Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

Página 1

DESPACHO N.º 68/PR/2024

Considerando que:

1. A próxima reunião ordinária da Câmara Municipal estava prevista

para o dia 26 de dezembro de 2024, em cumprimento da deliberação tomada na primeira

reunião do Órgão Executivo, realizada em 21 de outubro de 2021, conforme consta no

ponto 152, página 212, do Livro de Atas n.º 163;

2. A ordem do dia para a referida reunião deve ser enviada até ao dia

20 de dezembro de 2024, tendo em conta a existência de dois dias não úteis – dia 24

(tolerância de ponto) e dia 25 (feriado);

3. Existem documentos essenciais à composição da ordem do dia que

estão a ser preparados por agentes externos e cuja entrega ao Município está prevista

apenas para o dia 23 de dezembro de 2024.

Assim, ao abrigo do disposto no n.º 4, do artigo 40.º, do Regime Jurídico das

Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação

atual,  e  após  auscultação  favorável  de  todos  os  membros  do  Órgão  Executivo,

determina-se que a reunião ordinária seja adiada para o dia 30 de dezembro de 2024,

pelas 14h30, no Salão Nobre do Edifício da Câmara Municipal.

Divulgue-se pelos serviços e publique-se nos termos legais.

Paços do Município, 17 de dezembro de 2024.

O VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA

António José Teixeira Caiado

(Despacho do Senhor Presidente da Câmara, de 18 de outubro de 2021)

(documento assinado eletronicamente)

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 6
ZT

ZC
FW

EJ
25

M
6Z

Q
C

H
R

C
W

M
9Y

H
W

Ve

rif
ic

aç
ão

: h
ttp

s:
//m

oi
m

en
ta

da
be

ira
.b

al
ca

oe
le

tro
ni

co
.p

t/
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 n

a
pl

at
af

or
m

a
es

Pu
bl

ic
o

G
es

tio
na

 |P
ág

in
a

1
/ 1

		esPublico Gestiona - Município de Moimenta da Beira
	2024-12-17T12:20:39+0100
	Moimenta da Beira
	ANTÓNIO JOSÉ TEIXEIRA CAIADO - IDCPT-103106774
	Concordo